DB20328-01
• Einige der in diesem Katalog abgebildeten Muster sind künstliche Darstellungen. • Die in diesem Katalog angegebenen Spezifikationen, das Design und die Abmessungen können ohne Vorankündigung
geändert werden (z.B. im Rahmen technischer Verbesserungen). Die in diesem Katalog aufgeführten Firmen- und Warennamen sind Warenzeichen oder eingetragene Warenzeichen der jeweiligen
Unternehmen. • Inkjet-Drucker drucken mit extrem feinen Punkten, daher können die Farben nach dem Austausch der Druckköpfe geringfügig abweichen. Beachten Sie auch, dass bei der Verwendung
mehrerer Druckereinheiten die Farben aufgrund geringer individueller Unterschiede von einer Einheit zur anderen leicht variieren können. • Die in diesem Katalog beschriebenen Spezifikationen
entsprechen dem Stand vom September 2024.
T inten und S ubs trate:
• Da die physikalischen Eigenschaften der Tinte (Haftung, Witterungsbeständigkeit usw.) je nach
Medium unterschiedlich sind, sollten Sie unbedingt vorab einen Drucktest durchführen.
• Je nach Anwendung können Primer, andere Oberflächenbehandlungen oder Oberflächenschutz wie
Laminierung erforderlich sein.
S ic herheits hinweis :
Dieses Produkt ist mit einer UV-Bestrahlungsanlage ausgestattet.
Bitte beachten Sie die folgenden Hinweise, um das Produkt sicher zu verwenden.
• Schauen Sie nicht direkt in die UV-Lichtquelle, halten Sie Ihre Hand nicht in die UV-Lichtquelle und setzen Sie Ihre Haut nicht
direkt der UV-Lichtquelle aus.
• Je nach Druckmodus kann es zu einer gewissen VOC-Emission von gedruckten Teilen kommen, die noch nicht ausgehärtet sind.
• Bitte lesen und befolgen Sie außerdem die Anweisungen und Richtlinien des Handbuchs sorgfältig..
Über Ethernet
*Bitte verwenden Sie das Netzwerkkabel der Kategorie 6 (CAT6).
*Es kann nicht über den Router angeschlossen werden.
*Beim Drucken über Ethernet müssen sich der Drucker und der Ausgabe-PC im selben Netzwerk befinden.
*Bei Verwendung eines Switching-Hubs ist ein 1000BASE-T-kompatibler Hub erforderlich.
*RasterLink 7 kann bis zu 4 Drucker registrieren und steuern. Der Druck kann jedoch je nach der Netzwerkumgebung unterbrochen werden.
MIMAKI DEUTSCHLAND GmbH
Martin-Kollar-Str. 10, 81829 München, Deutschland
www.mimaki.de  |  Tel. : +49 89 437 481 0
                @MimakiDACH
Mimaki bietet Flachbett-Schneideplotter in verschiedenen Größen an.
Bitte wenden Sie sich für weitere Informationen an Ihren regionalen
Fachhändler.
1.800 mm
×
1.200 mm
1.800 mm
×
1.200 mm
900 mm
×
1.200 mm
900 mm
×
1.200 mm
Mit PICT können Benutzer den Druckerbetrieb und den Tintenverbrauch aus der
Ferne überwachen. Es unterstützt eine bessere Planung durch die Bereitstellung
von Echtzeitdaten zu Betriebsstatus und Leistung. PICT hilft bei der planmäßi-
gen Wartung und der Vorbereitung von Tintennachfüllungen und sorgt so für
eine reibungslose und effiziente Produktion.
OPT-J0348
OPT-J0216
OPT-J0217
OPT-J0232
OPT-J0499
OPT-J0513
OPT-J0569
Artikelnr. Artikel Bemerkungen
Optionales Gebläse Anschlusskit
Vakuum Einheit (φ3 mm × 200 mm (φ 0.1 in. × 7.9 in.))
Vakuum Einheit (φ1 mm × 200 mm (φ 0.04 in. × 7.9 in.))
Vakuum Einheit (φ3 mm × 400 mm (φ 0.1 in. × 15.7 in.))
4C+4 Tintenanschlusskit für weße Tinte
Lift-Up Block
Ionizer Kit
Erforderlicher Bausatz für den Anschluss einer optionalen Vakuumeinheit
Dreiphasing, 200 V-240 V, 30 A, 3.4 kW
Einphasig, 200 V-240 V, 30 A, 1.9 kW
Dreiphasig, 380 V-480 V, 20 A, 3.4 kW
Erforderlicher Kit für 4C+4 Weiße Tinten Set
JFX200-1213 EX
3.142 mm x 2.320 mm x 1.235 mm
510 kg
*1
*2
Color Item No.
LH-100 Cyan
Magenta
Yellow
Black
Light cyan
Light magenta
White
Clear
LUS-120 Cyan
Magenta
Yellow
Black
White
Clear
LUS-150 Cyan
Magenta
Yellow
Black
Light cyan
Light magenta
White
LUS-350
White
Clear
Primer PR-200
Ersatznadel für Ionizer
LH100-C-BA
LH100-M-BA
LH100-C-BA
LH100-K-BA
LH100-LC-BA
LH100-LM-BA
LH100-W-BA
LH100-CL-BA
LUS12-C-BA
LUS12-M-BA
LUS12-Y-BA
LUS12-K-BA
LUS12-W-BA
LUS12-CL-BA
LUS15-C-BA
LUS15-M-BA
LUS15-Y-BA
LUS15-K-BA
LUS15-LC-BA
LUS15-LM-BA
LUS15-W-BA
LUS35-C-BA
LUS35-M-BA
LUS35-Y-BA
LUS35-K-BA
LUS35-W-BA
LUS35-CL-BA
PR200-Z-BA
SPA-0208
Planung der Wartungszeit
Produktionskontrolle
Vorbereitung zum Nachfüllen
der Tinte
Cloud
Flachbett-UV-LED-Tintenstrahldrucker
Steigerung der Produktivität
ohne Qualitätsverlust
Ein Gerät. Vielfältige Anwendungen.
Piktogramme Displays Schilder
Braille-Schrift Informationstafeln Verpackungen
Noch schnellerer Direktdruck
Mittelgroßer Flachbettdrucker (max. 1270 mm × 1300 mm)
Druck in hoher Bildqualität
Die branchenweit höchste Produktivität von bis zu 25 m2/h
Print & Cut on demand.
Für Schachteln, Verpackungsschaumstoffe
und vieles mehr.
Remarks
Tintenpackung:
1 L Flasche
4Stk.
Cyan
Magenta
Yellow
Black
*3
Technische Daten S upplies
O ptiona les  Z ubehör
FÜR
WCT ermöglicht es, dass Tintentropfen in nahezu
perfekten runden Formen ausgestoßen werden und
genau auf dem Medium landen. Diese Genauigkeit
gewährleistet eine scharfe Wiedergabe von Kanten
und Linien.
Durch drei verschiedene Tintentropfengrößen
(ab 5 pl) werden hochwertige Ausdrucke mit
stufenlosen Übergängen geschaffen.
Banding (horizontale Streifen), ungleichmäßige Farben
oder glänzende Streifen können durch die Überblend-
ung der Druckgrenzen in der Gradation reduziert
werden, um glatte Drucke zu erzeugen.
MAPS ( Mimaki Advanced Pass System)
[Ohne MAPS (Bild)]
[Mit MAPS (Bild)]
Basierend auf den Druckbedingungen, wie z.B. Material-/
Tintentyp und Auflösung, wird automatisch das am besten
geeignete Gradationsmuster ausgewählt und gedruckt.
[Variable Tintentropfen]
[Gleich große Tintentropfen][Ohne Waveform Control]
Es kann zu Lücken oder
Überlappungen kommen, was zu
einer schlechten Bildqualität und
unscharfen Kanten führt.
[M it Wa veform C ontrol]
Hochpräzise Landung. Scharfe
Druckqualität mit minimaler
Körnigkeit.
Schnelle und qualitativ hochwertige Produktion von Sonderanfertigungen und Beschilderungen.
Druck in hoher Bildqualität04
Tintentank-Einheit (im herausgezogenen Zustand)
Tintentank-Einheit
FußpedalVakuum Ventil
Der Vakuumbereich ist in einen vorderen und hinteren Bereich
unterteilt. Mit dem Ventil können Sie je nach Mediengröße
umschalten. Mit dem Fußschalter können Sie das Vakuum ein- und
ausschalten, während Sie die Position des Mediums prüfen.
Ventil und Fußschalter für die Vakuumsteuerung
525mm525mm
775mm775mm
02
Vergleich der Druckgeschwindigkeit zwischen dem JFX200-1213EX und dem UJF-6042MkIIle
※LH100 wird bei 300 x 300 dpi 4pass nicht unterstützt.
0［㎡/h］ 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26
1.28㎡/h1.28㎡/h
1.74㎡/h1.74㎡/h
2.29㎡/h2.29㎡/h
3.52㎡/h3.52㎡/h
2.5㎡/h2.5㎡/h
Schnellerer Brailledruck mit zwei verschiedenen Modi für unterschiedliche
Anwendungen. Mit Standard-Designsoftware und RasterLink7 lassen sich Ihre
strukturierten Entwürfe im Handumdrehen in die Realität umsetzen.
Noch schnellerer Texturdruck03
Erzeugt automatisch Texturschichtdaten aus grafischen
Informationen in RasterLink7. Bei diesem Prozess wird die
UV-Tinte in Schichten aufgetragen, um strukturierte Effekte
zu erzeugen, wobei dickere Schichten zu ausgeprägteren
Erhebungen und Vertiefungen führen.
High-speed Modus
Der High-speed Texturdruck
wird mit bidirektionalem Druck
erreicht, der für Blindenschrift
und Piktogramme verwendet
wird.
CMYKW Tinte
Bilddaten
High-speed Braille Druck
möglich gemacht durch Mimakis
innovative Flachbett-Technologie
2.5D Druck, der realistische
Prägeeffekte erzeugt
Standard Modus
Klarlack
Bilddaten
Braille（Standard Modus）
Braille（High-speed Modus）
Braille Schilder
Höchste Produktivität in der Klassemax. 25㎡/h
Beibehaltung der Produktivi-
tät und Umschaltung auf den
höchsten Qualitätsmodus
Das Braille-Zeichen wird mit
Klarlack-Prägung erstellt, so
dass die transparenten
Braille-Punkte die darunter
liegende grafische Gestaltung
nicht beeinträchtigen.
Waveform Control (WCT) Variable Dots
Die Tintenflaschen sind für den Austausch
und die Wartung von der Vorderseite des
Druckers aus zugänglich.
   Reinigung NCU
Implementierung
zwischen übertragenen
Dateien (=Jobs)
NCU
Düsenausfälle
keine
Düsenausfälle
Düsenausfälle
keine
Düsenausfälle
NRS
Druckvorgang fortsetzen Druckvorgang fortsetzen
Druckvorgang fortsetzen
Vor dem
Drucken
NCU (Nozzle Check Unit)
Der Status der Düsen wird vom
Sensor automatisch erkannt. Wenn
die NCU eine fehlende Düse
feststellt, führt sie automatisch eine
Reinigung durch, um das Problem
zu lösen.
Die Tintenabgabe wird bei
Lichtdurchlässigkeit als
fehlerhaft eingestuft.
Druckkopf
Wenn das Problem nach der Reinigung immer noch nicht
behoben ist, ersetzt das NRS die defekten Düsen
automatisch durch andere Düsen.
Das System wird automatisch auf der Grundlage der von
der NCU bereitgestellten Informationen eingestellt.
NRS (Nozzle Recovery System)
Eine defekte Düse, die
keine Tinte abgiebt, wird
durch eine andere Düse
ersetzt.
72
56
40
24
8
65
43
33
17
1
Der JFX200-1213 EX verfügt über einen Tintenzirkulationsmech-
anismus in seinem Tintentank und im Tintenweg. Er lässt
regelmäßig weiße Tinte zirkulieren, um die Düsenstörungen
durch abgelagerte Tintenpigmente zu vermeiden und die
Druckleistung zu stabilisieren.
MCT (Mimaki Circulation Technology)
Mittelgroßer Flachbettdrucker (max. 1270 mm × 1300 mm)01
Unterstützt alle DIN-A
Mediengrößen
Sign Graphics Verwendung　 für verschiedene DIN-A Größen
Papier und Verpackung　Unterstützt Standardformate für
                                                      beschichtete Kartons.
Automatische Wartungsfunktionen zur
Minimierung von Ausfallzeiten
1,270mm
1,300m
m
A0
A2
A3
A4
A5
A6
A7
C
oated cardboard
A1